asa

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 93/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 27 de fevereiro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 88/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 88/2023, de autoria do Nobre Vereador
Arnaldo Alves, aprovado por esse Egrégio Plenário na 42 Reunião Ordinária, realizada no
dia 07 de fevereiro de 2023, informamos:

1e2-0 Projeto PAPI (Programa de Apoio à Primeira Infância) deu início no
ano de 2017 com objetivo de ofertar subsídios pedagógicos aos profissionais que atuam
nas creches. Através do diálogo entre profissionais e familiares chegamos a conclusão
de que seria possível dar início a essa reunião pedagógica às 16h.

Os pais ou responsáveis que têm a impossibilidade em retirar a criança mais
cedo devem acionar a Equipe Gestora, a fim de que a mesma possa liberar um
profissional para o atendimento da criança até o horário de costume.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL ip
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA MUNICIPAL DE sa

S. BARBARA DOESTE|,Cm

OR) DATA: 27/02/2023
do HORA: 14:09
ON Fesposta NET 50 Requerimento Nº 88/202:

Autoria: Secretaria Municipal de Governc

Or) Pssunto: Requer informações da
Mg Secretaria Municipal de Educação

sobre cumprimento de carga horária
SG Chave: 4FBE8

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000